Bu nedenle birden fazla zevceli aileler

"Ta'addüd-i zevcat Meselesi", Genç Kadın, no. 8, 24 Nisan 1330, s.H3-114'den aktaran
Serpil Çakır, "Meşrutiyet Devri Kadınlarının Aile Arayışı", Sosyo-Kültürel Değişme
Sürecinde Türk Ailesi, BAAK., Ankara 1992, c . l , s.244.
Mes'adet Bedir-Khane, "La Polygamie et l'Islam", 7/20 Décembre 1913, no.121, s.l-2'den
aktaran Serpil Çakır, Osmanlı Kadın Hareketi, Metis Yayınları, İstanbul 1994, s.206-207.

5 7 Salahaddin Asım, Türk Kadınlığının Tereddisi yahud Karılaşmak, Türk Yurdu Matbaası,
İstanbul, 280 s. Eserin günümüz yazı diline aktarılmış hali için bkz. Osmanlıda Kadınlığın
Durumu, haz. Metin Martı, Arba Yayınlan, İstanbul 1989, s.93-97.

5 8 Kasım Emin, Hürriyet-i Nisvan, çev. Zeki Magâmiz, Dersaadet Matbaa-i Hayriye ve
Şürekâsı, 1329 (1913), s. 18-19, ayrıca eserin tanıtımı için bkz. Hüseyin Kılıç, "Kadınların
Özgürlüğü", Tarih ve Toplum, V/28, Nisan 1986, s.61-63.

5 9 Kasım Emin, age., s. 172.
6 0 Kasım Emin, age., s.

Buradan hareket eden yazar benzeri davranışlara heveslenmenin
sonraki dönemde İslam'ın başka kurumlarını da inkar yolunu açabileceğini ileri

Mansurizade M. Sait, "Ta'addüd-i zevcat İslamiyet'te Men' Olunabilir", İslam Mecmuası, 8
Mart 1330 (1914), sa.8, ss.233-238.

Benzer şekilde "İzdivacın Tekamülü" başlıklı bir yazıda monogami
medeniyetin ve kadının hakettiği yeri teslim eden bir evlilik türü olarak
sunuluyordu. 8 2 Bu yaklaşımın iktidarda oldukları dönemde Aile Hukuku
Kararnamesinin hazırlanışında etkili olduğu anlaşılmaktadır.

Arhur Schopenhauer, "Kadınlar", çev. M . Şerafeddin, Sırât-ı Müstakim, Kanuni Evvel 1327
(1911), c.7, sa.173, s.263-267.

0 Kılıç, age., s. 192-194.
1 Tunaya, age., s. 105 vd.
2 Mehmet Ö. Alkan, "Laik Bir İdeolojinin Doğuşu ya da II. Meşrutiyette Türkçülüğün

Mansurîzâde Said, A l i Baş Hamba, Evkâf-ı Hümâyûn

9 0 Ziynetullah Nişurevan, "Türk Kadınlığı", Türk Yurdu, 8 Teşrinisani 1333/ 8 Kasım 1917,
c.13/6, sa. 147, s.262.

9 1 "Türk Ocağı İdare Raporu", Türk Yurdu, 30 Haziran 1334/1918, c. XIV/9, sa.159, s.221.
9 2 M . Rahmi, "Cenevre'de Kadınlara Mahsus Ulûm-ı İçtimaiye Mektebi", Türk Yurdu, 15

Haziran 1334, c. 14/8, sa.158, s.206.
9 3 Şuun, "Dârülfünûn ve Kadın Meselesi", Türk Yurdu, 16 Kanunısani 1334, c. 14/2, sa. 152,

s.61-62.
9 4 Mehmet Ünal, "Medeni Kanunun Kabulünden Önce Türk Aile Hukukuna İlişkin